
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.302, DE 24 DE JANEIRO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 149/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 149/2018, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DIVERSOS DE METALURGICA, BEM COMO 
REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS SOB DOMÍNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM APARELHOS DAS 
ACADEMIAS DE   GINÁSTICA: 
SIMULADORES DE ESQUI, DE 
CAMINHADA E DE CAVALGADA, 
PRANCHA DE MOVIMENTAÇÃO, MULTI 
EXERCITADOR, SIMULADORES DE 
REMO ESPALDADOR, BICICLETA DE 
CADEIRA, ETC. SENDO, EXECUÇÃO DE 
CONSERTO, TROCA E OU COLOCAÇÃO 
DE REFORÇOS DE: TUBOS, FERRO 
CHATO E OU CANTONEIRAS, COM 
SOLDAGEM, INCLUÍDOS OS SERVIÇOS 
DE PINTURA METÁLICA.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

300,00 92,50 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM BRINQUEDOS TIPO: 
BALANÇO,   CAROSSEL, 
ESCORREGADOR, GANGORA, E OU 
TREPA TREPA. SENDO, EXECUÇÃO DE 
CONSERTO, TROCA E OU COLOCAÇÃO 
DE REFORÇOS DE: TUBOS, CHAPAS 
METÁLICAS, FERRO CHATO E OU 
CANTONEIRAS, COM SOLDAGEM, 
INCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE PINTURA 
METÁLICA.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

200,00 92,50 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM CALHAS E 
CANALETAS. SENDO EXECUÇÃO  DE 
LIMPEZA PARA TROCA E OU 
CONSERTO, DOS SUPORTES, DAS 
CHAPAS E OU DAS CANALETAS, COM 
EXECUÇÃO DE VEDAÇÃO, SOLDAGEM E 
NIVELAMENTO DAS CALHAS PARA 
ESCOAÇÃO DA ÁGUA.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

1.500,00 14,80 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM CERCAS, CORRIMÕES 
E OU TRAVES  ESPORTIVAS DE FERRO. 
SENDO, EXECUÇÃO DE TROCA OU 
CONSERTO DE TUBOS, DE FERRO 
CHATO, DE TELAS E OU DE 

FACHINELLO E 
REINEHR 

500,00 39,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CANTONEIRAS, COM SOLDAGEM, 
INCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE 
CALANDRAGEM E PINTURA METÁLICA.  

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

5 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM JANELAS DE FERRO. 
SENDO, EXECUÇÃO   DE TROCA OU 
CONSERTO DE FERRO CHATO E OU DE 
CANTONEIRAS, COM SOLDAGEM, 
INCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE 
CALANDRAGEM E PINTURA METÁLICA.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

300,00 49,00 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

6 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM PORTAS E OU 
PORTÕES DE FERRO.  SENDO, 
EXECUÇÃO DE TROCA OU CONSERTO 
DE CHAPAS FRISADAS, DE TUBOS, DE 
FERRO CHATO, DE CANTONEIRAS, COM 
SOLDAGEM, INCLUÍDOS OS SERVIÇOS 
DE CALANDRAGEM E PINTURA 
METÁLICA. ALÉM DE EXECUÇÃO DE 
TROCA DE FECHADURA, FIXADA COM 
REBITAGEM, EXECUÇÃO DE TROCA DE 
DOBRADIÇAS, COM SOLDAGEM DE 
DOBRADIÇAS E TROCA DE ROLDANAS.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

300,00 49,00 

FACHINELLO 
& REINEHR 
LTDA - ME 

7 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO: 
CONSERTOS EM TELHADOS. SENDO, 
EXECUÇÃO DE TROCA  OU CONSERTO 
DE TELHAS GALVANIZADAS E OU 
RUFOS METÁLICOS.  

FACHINELLO E 
REINEHR 

1.000,00 39,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 149/2018, é de R$ 

156.350,00 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e quatro dias de janeiro de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


